
Použitá literatura
Texty Jiřího Suchého, především písňové texty a úryvky z divadelních her, citujeme 

(pokud není uvedeno jinak) podle Encyklopedie Jiřího Suchého 1—20. Praha: 
Karolinum a Pražská imaginace 1999-2005. Do této edice přešly texty z vět
šího počtu dříve vydaných titulů („Klokočí“, „Motýl“, „Pro kočku“, „Vyvěste 
fangle“, „Písničky“, „Růže růžová“, „Med ve vlasech“, „Sto povídek aneb Ne
splněný plán“, „Orchestrion z ráje“...), proto je v seznamu neuvádíme.

Suchý, Jiří: Semafor (Tři hry a textová koláž uspořádaná Milanem Blahynkou). Pra
ha: Československý spisovatel 1964.

Suchý, Jiří — Šlitr, Jiří: Praha město věží. Praha: Olympia 1970.
Suchý, Jiří: Kolik očí má den. Praha: Melantrich 1987.
Suchý, Jiří: Knížka aneb Co mne jen tak napadlo. Praha: Panton 1986.
Suchý, Jiří: Další knížka. Praha: Panton 1991.
Suchý, Jiří: 3. knížka. Praha: Primus 1999.
Suchý, Jiří: No jo, ale... Červený Kostelec: Nakladatelství Pavel Mervart 1999.
Suchý, Jiří: Černá vzducholoď. Červený Kostelec: Nakladatelství Pavel Mervart 

2001.
Suchý, Jiří: Kaluž. Červený Kostelec: Nakladatelství Pavel Mervart 2007.
Suchý, Jiří: Vzpomínání. Souborné vydání tří titulů: Vzpomínání — Od Reduty k Se

maforu (...1959), Tak nějak to bylo (1959-1969) a Inventura (1969-1989). 
Praha: Galén 2011.

Suchý, Jiří — Englich, Ivan: Englich fotil — Suchý vzpomíná. Praha: Akropolis 2011.
Suchý, Jiří — Suchý, Ondřej: Pan Werich z Kampy. Praha: Ikar / Euromedia Group 

2011.
Suchý, Jiří — Suchý, Ondřej: Odposlechy aneb Já na bráchu. Euromedia Group — 

Ikar 2012.
Suchý, Jiří: Krajina podivných skutečností. Červený Kostelec: Nakladatelství Pavel 

Mervart 2016.
Suchý, Jiří — Suchý, Ondřej: Pan Voskovec z Manhattanu. Praha: Ikar / Euromedia 

Group 2016.
Suchý, Jiří — Berný, Lukáš: Semafor. Šedesát let v jednom představení. Brno / Pra

ha: CPress / Albatros Media 2019.

Ostatní knihy
Borovičková, Adriena (ed.): Voskovec & Wachsmanni. Z rodinné kroniky a dopisů. 

Praha: Nakladatelství Lidové noviny 1996.
Bystrov, Michal: Waldemar Matuška. Snům ostruhy dát. Praha: Dobrovský s. r. o. 

2022.
Černocká, Petra: Co mě maminky nenaučily. Praha: Ikar / Euromedia Group 2003. 
Černý, Jiří: ...na bílém. Díl 1. Hudební publicistika 1956-1969. Praha: Galén 2014. 
Černý, Jiří: Zpěváci bez konzervatoře. Praha: Československý spisovatel 1966.
Černý, Jiří (ed.): Zpěváci před soudem. (Speciál Mladého světa). Praha: Mladá fronta 

1964.
Černý, Václav: Paměti III. 1945—1972. Brno: Atlantis 1992.
Divadelní směs. Almanach Státního divadelního studia. Praha: SDS 1975.
Dorůžka, Lubomír — Dorůžka, Petr: Panoráma populární hudby 1918-1978: aneb 

Nevšední písničkáři všedních dní. Praha: Mladá fronta 1987.
Dorůžka, Lubomír - Mácha, Zbyněk: Od folkloru k Semaforu. Praha: Českosloven

ský spisovatel 1964.
Filipovská, Pavlína - Chadima, Vítek: Bylo, nebylo... Praha: Petrklíč 2013.
Forman, Miloš — Novák, Jan: Co já vím. Brno: Atlantis 1994.
Gott, Karel: Říkám to písní. Praha: Vydavatelství časopisů MNO 1968.
Grossman, Jan: Analýzy. Praha: Československý spisovatel 1991.
Hames, Peter: Čekoslovenská nová vlna. Praha: Nakladatelství KMa 2008. 

431



Havel, Václav - Hvižďala, Karel: Dálkový výslech. Hamburk: Rozmluvy 1986.
Havlík, Ferdinand - Suchý, Jiří: Historky Ferdinanda Havlíka. Praha: Maxdorf 2008.
Havlík, Ferdinand: Můj život s klarinetem. Praha: Maxdorf 2011.
Hercíková, Eva (ed.): Začalo to Redutou. Praha: Orbis 1964.
Herman, Josef: Vy si mne s někým pletete... aneb Z besed na filosofické fakultě 

Praha: Divadelní ústav 2014.
Hermanová, Ljuba: ...a co jsem ještě neřekla. Praha: Melantrich 1993.
Horníček, Miroslav: Hovory. Praha: Olympia 1970.
Hrabánek, Vladimír: Sloužil jsem v Semaforu. Praha: Mladá fronta 2005.
Hulík, Štěpán: Kinematografie zapomnění. Praha: Academia 2011.
Hvižďala, Karel: Fenomén Jiří Suchý (dva rozhovory z let 1990 a 201 O). Praha: 

Galén 2011.
Jiras, Pavel: Barrandov Nezapomenutelní - Miloš Forman. Praha: Ottovo nak a- 

datelsví 2016.
Juráček, Pavel: Deník II. 1956-1959. Praha: Torst 2017.
Just, Vladimír: Proměny malých scén. Praha: Mladá fronta 1984.
Just, Vladimír: Werichovo Divadlo ABC. Praha: Brána 2013.
Just, Vladimír (ed.): Z dílny malých scén. Praha: Mladá fronta 1989.
Kolář, Jan: 8x v hlavní úloze. Praha: Galén 2023.
Kolář, Jan — Suchý, Jiří: Jak to bylo v Semaforu. Praha: Scéna 1991.
Kolář, Jan — Suchý, Ondřej: Podoby podivuhodného muže (8x Jiří Šlitr). Praha: No

vinář 1990.
Krištof, Václav: Josef Škvorecký. Prima sezóny 1924-2012. Brno / Praha: CPress

Albatros Media 2018.
Kříženecký, Jaroslav: Miki Volek. Nespoutaný život krále českého rock’n’rollu. Pra

ha: XYZ / Albatros Media 2016.
Lindaur, Vojtěch — Konrád, Ondřej: Bigbít. Praha: Torst 2001.
Matějka, Ladislav (ed.): Jiří Voskovec & Jan Werich. Korespondence II. Praha: 

Akropolis a Nadace Jana a Medy Mládkových 2010.
Marešová, Jarmila: ...aneb kdyby nebylo Karla Mareše. Praha: Primus 2017.
Mclntosh, Jethro Spencer: Z Holešova do Hollywoodu. Praha: Panorama 1992.
Menzel, Jiří: Rozmarná léta. Bratislava: Slovart 2013.
Moserová-Davidová, Jaroslava: Na koho se nezapomíná. Praha: Olympia 2007.
Novotný, Jiří Datel: Ďábel z Vinohrad. Praha: Regia 2002.
Novotný, Jiří Datel - Koláčná, Lucie — Kott, Ivan — Havlíčková, Hana (eds.): Třice: 

pět let Semaforu. Praha: Jonáš klub 1994.
Novotný, Jiří Datel (ed.): Sedmdesátka Jiřího Šlitra. Praha: Agentura VPK 1994
Novotný, Jiří Datel (ed.): Závidím. Vzpomínka na Jiřího Grossmanna. Praha: Regia 

2001.
Padevět, Tomáš: Carmen. Skutečný život Hany Hegerové. Praha: Ikar / Euromedia 

Group 2021.
Pick, Jiří Robert (ed.): Hovory s veverkou. Praha: Československý spisovatel 1963.
Pilarová, Eva: Vzpomínání. Praha: Mona 1991.

„Purpurové sny Jiřího Suchého“. In: Brůna, Otakar: Interpress magazín (zvláštn 
příloha). Nezávilé tiskové centrum Interpress 1990.

Razím, Daniel: Kubistický portrét Jiřího Suchého: aneb Jednou, když mně bylo 
osmdesát. Praha: Jalna 2011.

Riedel, Jaroslav: Kritik bez konzervatoře. Rozhovor s Jiřím Černým. Praha: Galer 
2006.

Rut, Přemysl: Ivan Vyskočil. Vždyť přece létat je o hubu. Praha: Portál 2000.
Rut, Přemysl (ed.): Nedivadlo Ivana Vyskočila. Praha: Český spisovatel 1996.
Rut, Přemysl: Orchestrion v hlavě. Česká písnička mezi poezií a divadlem. Vyše

hrad 2010.
Rut, Přemysl: Písničky. Eseje se zpěvy. Brno: Petrov 2001.
Rut, Přemysl: Ptáček (n)eseje zpívá vesele. Brno: Petrov 1996.
Salaba, Tomáš - Salabová, Marie: Semafor jaký byl a je. Praha: Ikar / Euromedia 

Group 2006.
Schonberg, Michal: Rozhovory s Voskovcem. Praha: Brána 2005.
Sidon, Karol (ed.): Starci a klarinety. Praha: Orbis 1966.
Suchý, Jiří (ed.): Jiří Šlitr. Praha: Supraphon 1970.

432



Suchý, Ondrej - Vlastník, Jiří: Magická Laterna a kamera pana Wericha. Praha: 
Brána 2008.

Suchý, Ondřej: Z klobouku doktora Šlitra. Praha: Český fonoklub — Jonáš 1984.
Šimek, Miloslav: Návštevní den u Jiřího Grossmanna. Praha: Šulc a spol. 1999.
Škvorecký, Josef: Všichni ti bystrí mladí muži a ženy. Praha: Horizont 1991.
Škvorecký, Josef: Zločin v šantánu a jiné filmové povídky a scénáře. Spisy 28.

Praha: Literární akademie (Soukromá vysoká škola Josefa Škvoreckého) 2007.
Šlitr, Jiří: Moment, ostřím tužku. Pelhřimov: Nová tikárna Pelhřimov 2017.
Šlitr, Jiří — Sommerová, Olga: Kresby / Z dokumentárního filmu Jó, to jsem ještě 

žil. Lidice: Slávka Kopecká 2004.
Štaidl, Ladislav: Víno z hroznů. Praha: Ladislav Štaidl 2003.
Tichý, Zdeněk A. — Ježek, Vlastimil (eds.): Šest ze šedesátých. Praha: Radioservis 

2003.
Urbánková, Naďa - Spáčil, Dušan: A příště lépe. Praha: Antonín Boraň — Bondy 

2011.
Voskovec, Jiří: Klobouk ve křoví. Praha: Československý spisovatel 1966.
Zelenohorská, Jitka - Svitáková, Jindra: Ujel mi vlak. Praha: Centrum české his

torie 2016.

433


